
    

 

                                                                                      
                                                                         

              A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

 

Stralcio della G.U.R.S.  

n°52 del 28 Dicembre 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 



ESTRATTO GURS N°52 del 28-12-2018

N° ENTE APPALTANTE BANDO DI GARA …CON UN CLICK C.I.G.
IMPORTO 

COMPLESSIVO

CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE

OFFERTE 

ENTRO
CATEGORIE

1

SOPRINTENDENZA BENI 

CULTURALI E 

AMBIENTALI DI 

MESSINA

LAVORI DI RESTAURO  E 

RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL 

SANTUARIO "SANTA CROCE SCALA 

COELI" - LETTO SANTO - EX 

MONASTERO BENEDETTINO DI 

ORIGINE NORMANNA A SANTA 

STEFANO DI CAMASTRA

77093916B5 € 2.018.435,16

OFFERTA 

ECONOMICAMENTE 

PIU' VANTAGGIOSA 

(O.E.P.V.)

23/01/2019
OG2 (IV)    

OG11 (II)

2

CITTA' 

METROPOLITANA DI 

PALERMO

LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLE 

NORMATIVE VIGENTI IN TEMA DI 

IMPIANTI ELETTRICI, PROTEZIONE 

SCARICHE ATMOSFERICHE, 

ABBATTIMENTO BARRIERE 

ARCHITETTONICHE E PREVENZIONI 

INCENDI DEL LICEO SCIENTIFICO 

N.PALMIERI - TERMINI IMERESE

7732358FAA € 1.205.201,48
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

01/02/2019
OG1 (III)       

OG11 (II)

3 COMUNE DI ERICE

LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLA 

SCUOLA POLIVALENTE IN LOCALITA' 

RAGANZILI - REALIZZAZIONE DEI 

BLOCCHI "D" ED "E"

77369751C0 € 1.565.047,15
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

01/03/2019 OG1 (IV)

4 COMUNE DI ERICE

LAVORI DI COMPLETAMENTO 

PALESTRA - SISTEMAZIONE 

ESTERNA - SCUOLA MEDIA G. 

PAGOTO

77348475AA € 1.196.902,38
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

27/02/2019 OG1 (III/BIS)

5 COMUNE DI ERICE

LAVORI DI MANUTENZIONE DI 

DIVERSE STRADE COMUNALI DEL 

TERRITORIO COMUNALE DI ERICE

77396018C9 € 615.663,09
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

28/01/2019
OG1 (III)       

OG11 (II)

7 COMUNE DI ERICE

LAVORI DI MANUTENZIONE 

ORDINARIA E STRAORDINARIA 

IMPIANTI SPORTIVI DI SAN GIULIANO 

GIARDINO DELLO SPORT - FALCONE 

E BORSELLINO

7741989B6C € 1.995.500,00
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

15/03/2019

OS24 (III/BIS) 

OG10 (II)      

OG1 (II)

1 di 1

http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47860
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47860
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47860
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47860
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47860
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47860
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47860
http://www.cittametropolitana.pa.it/pls/provpa/v3_s2ew_consultazione.redir_allegati_doc?p_id_pagina=17295&p_id_allegato=61355&p_url_rimando=%2Fprovpa%2Fallegati%2F17295%2FBando%20di%20gara.pdf
http://www.cittametropolitana.pa.it/pls/provpa/v3_s2ew_consultazione.redir_allegati_doc?p_id_pagina=17295&p_id_allegato=61355&p_url_rimando=%2Fprovpa%2Fallegati%2F17295%2FBando%20di%20gara.pdf
http://www.cittametropolitana.pa.it/pls/provpa/v3_s2ew_consultazione.redir_allegati_doc?p_id_pagina=17295&p_id_allegato=61355&p_url_rimando=%2Fprovpa%2Fallegati%2F17295%2FBando%20di%20gara.pdf
http://www.cittametropolitana.pa.it/pls/provpa/v3_s2ew_consultazione.redir_allegati_doc?p_id_pagina=17295&p_id_allegato=61355&p_url_rimando=%2Fprovpa%2Fallegati%2F17295%2FBando%20di%20gara.pdf
http://www.cittametropolitana.pa.it/pls/provpa/v3_s2ew_consultazione.redir_allegati_doc?p_id_pagina=17295&p_id_allegato=61355&p_url_rimando=%2Fprovpa%2Fallegati%2F17295%2FBando%20di%20gara.pdf
http://www.cittametropolitana.pa.it/pls/provpa/v3_s2ew_consultazione.redir_allegati_doc?p_id_pagina=17295&p_id_allegato=61355&p_url_rimando=%2Fprovpa%2Fallegati%2F17295%2FBando%20di%20gara.pdf
http://www.cittametropolitana.pa.it/pls/provpa/v3_s2ew_consultazione.redir_allegati_doc?p_id_pagina=17295&p_id_allegato=61355&p_url_rimando=%2Fprovpa%2Fallegati%2F17295%2FBando%20di%20gara.pdf
http://www.cittametropolitana.pa.it/pls/provpa/v3_s2ew_consultazione.redir_allegati_doc?p_id_pagina=17295&p_id_allegato=61355&p_url_rimando=%2Fprovpa%2Fallegati%2F17295%2FBando%20di%20gara.pdf
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47861
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47861
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47861
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47861
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47862
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47862
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47862
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47862
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47864
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47864
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47864
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47863
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47863
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47863
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47863
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47863


   

 

                                                                                     

 

 

                                                                    A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

per richiedere i bandi inviare una e-mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it 

 



ANCE Ragusa  
…per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

CIG ENTE Oggetto CATEGORIE IMPORTI DATE 

Z5F265EE50 Comune di 
Bronte 

Lavori di adeguamento funzionale dell’area 
mercatale di Via B. Pergolesi ed aree 
limitrofe 

OG1 35.000,00 
34.300,00 

29/12/2018 
29/12/2018 

ZC2267C817 Comune di 
Bronte 

Manutenzione straordinaria delle strade 
comunali interne con contratto aperto 

OG3 28.000,00 
27.000,00 

31/12/2018 
31/12/2018 

77100316DA Comune di 
Ragusa 

Manifestazione di Interesse - lavori di 
adeguamento dell’edificio scolastico di 
Piazza Carmine per sede C.P.I.A. 

OG1 225.341,58 
220.834,75 

04/01/2019 
04/01/2019 

7741561A3A Comune di 
Catania 

Mercato Elettronico PA - Problema 
idrogeologico strade adiacenti riquadro 
San Francesco  

OG6 50.000,00 
48.000,00 

07/01/2019 
07/01/2019 

76392888E0 Comune di 
Caltanissetta 

Lavori di manutenzione straordinaria degli 
impianti tecnologici della Biblioteca 
Scarabelli e del Palazzo Moncada 

OG11 338.007,11 
319.171,43 

07/01/2019 
07/01/2019 

ZD225FFE35 Comune di 
Mazara del Vallo 

Ripristino dell’impianto di riscaldamento 
della Scuola Media G. Grassa di via 
Gualtiero 

OS28 39.103,37 
38.357,20 

07/01/2019 
07/01/2019 

7739409A57 Libero Consorzio 
Comunale di 
Siracusa 

Manutenzione straordinaria della copertura 
dell’istituto scolastico “Quintiliano di 
Siracusa via Tisia, 49 

OG1 253.072,11 
229.479,25 

07/01/2019 
09/01/2019 

ZEA26659641 Comune di Riesi Mercato Elettronico PA - Realizzazione 
videosorveglianza presso la Villa Raculmet 
e parco urbano Cap. Celestri del Comune 
di Riesi  

OS19 
,Fornitura 

30.705,10 
30.705,10 

07/01/2019 
07/01/2019 

7749457E35 Comune di Gela Manifestazione di Interesse - lavori di 
Manutenzione ordinaria della Chiesa di 
san Francesco d’Assisi in Gela e di 
manutenzione straordinaria dell’annessa 
canonica con la realizzazione del cappotto 
termico 

OG1 283.751,94 
274.854,54 

07/01/2019 
07/01/2019 

7741766368 INPS Lavori di M.S. per la sostituzione 
dell’ascensore lato ex reddito della Sede 
Provinciale INPS di Agrigento. Via Picone 
20-30 

OS4 80.290,00 
78.790,00 

08/01/2019 
08/01/2019 

77390756B8 INPS Lavori di dismissione e bonifica del 
cavedio contenente ex canna fumaria 
caldaia in eternit e sostituzione ed 
integrazione ringhiere terrazzi, stabile di 
Via Diaz, 23 Enna 

OG1 ,OG12 72.258,60 
35.985,50 

08/01/2019 
08/01/2019 

Z8226586FE Comune di Cinisi Manifestazione di Interesse - Lavori di 
manutenzione straordinaria dell’impianto di 
messa a terra del depuratore comunale 

OG11 ,OS30 12.156,56 
11.791,86 

08/01/2019 
08/01/2019 

7747454949 Comune di 
Gangi 

Gestione dell’impianto di depurazione del 
centro abitato 

OS22 78.630,28 
78.246,28 

08/01/2019 
08/01/2019 

7690091FD5 Comune di 
Caltanissetta 

Lavori di adeguamento antincendio del 
Palazzo del Carmine di Caltanissetta  

OG1 ,OG11 158.108,20 
153.198,49 

09/01/2019 
09/01/2019 

77190254F0 Comune di 
Palma di 
Montechiaro 

Manifestazione di Interesse - Sistemazione 
piattaforme stradali centro urbano e 
frazioni 

OG3 60.465,12 
58.651,17 

09/01/2019 
09/01/2019 

7744843E9D Comune di 
Trapani 

Mercato Elettronico PA - Lavori di 
manutenzione straordinaria per revamping 

OS22 53.558,00 
53.558,00 

10/01/2019 
10/01/2019 

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


di processo del depuratore denominato 
Fulgatore  

7748720E04 Azienda 
Ospedaliera 
Paolo Giaccone  

Mercato Elettronico PA - lavori di 
manutenzione, gestione, conduzione , 
riparazione degli impianti termici, di 
riscaldamento, condizionamento, 
climatizzazione e trattamento aria installati 
presso gli immobili di pertinenza 
dell’A.O.U.P. Paolo Giaccone di Palermo 
con assunzione del ruolo di terzo 
responsabile compreso servizio di pronta 
disponibilità 

OS28 755.439,96 
737.219,92 

10/01/2019 
10/01/2019 

7744107F3F Comune di 
Trapani 

Mercato Elettronico PA - Lavori di 
manutenzione straordinaria per 
l’impermeabilizzazione della copertura del 
palazzetto dello sport di Via Ilio - Trapani  

OS8 233.729,94 
182.780,98 

11/01/2019 
11/01/2019 

7748662E27 Comune di Cinisi Manifestazione di Interesse - avori di 
realizzazione di un nuovo impianto di 
illuminazione pubblica in via Falcone 
dall’incrocio quattro Vanelle alla via Aldo 
Moro 

OG10 146.994,52 
142.665,22 

14/01/2019 
14/01/2019 

7634055D77 Comune di 
Ragalna 

Lavori di realizzazione di un’area 
espositiva in piazza Cisterna nel Comune 
di Ragalna 

OG1 270.781,17 
256.089,44 

16/01/2019 
23/01/2019 

7729122140 Comune di Enna Lavori di recupero del Villaggio 
Capannicoli interventi di progettazione ed 
adeguamento per la fruizione di beni e 
infrastrutture a servizio del centro culturale 
“Santa Ninfa” nei pressi della Rocca di 
Cerere in Enna. 

OG2 ,OG3 
,OG11 

226.616,48 
220.051,40 

16/01/2019 
16/01/2019 

77509069F7 Azienda 
Ospedaliera 
Paolo Giaccone  

Mercato elettronico pa - lavori di pronto 
intervento e riparazione delle opere edili ed 
impianti igienico-sanitari, idrici e fognari, 
degli infissi, delle opere in ferro e di 
falegnameria, presso le uuoo di pertinenza 
dell’a.o.u.p. Paolo Giaccone di Palermo 
accordo quadro 

OG1 924.000,00 
898.000,00 

17/01/2019 
17/01/2019 

7652316AEC Libero Consorzio 
Comunale di 
Siracusa 

Intervento strutturale nel piano viario della 
S.P. 16 (Lentini Scordia) per KM 9+200. 

OG3 607.398,97 
 

18/01/2019 
18/01/2019 

77389542DF Comune di 
Caltanissetta 

Accordo quadro lavori di manutenzione 
ordinaria e straordinaria delle strade 
esterne di competenza comunale. 

OG3 65.000,00 
62.100,00 

18/01/2019 
21/01/2019 

77379820C1 Comune di 
Caltanissetta 

Accordo quadro lavori di manutenzione 
ordinaria e straordinaria delle strade 
interne di competenza comunale anno 
2019 

OG3 135.000,00 
130.000,00 

18/01/2019 
21/01/2019 

7737185F08 Parco 
Archeologico 
Valle dei Templi 

Accordo quadro per la realizzazione di 
lavori di manutenzione straordinaria e 
ripristino negli immobili e nelle aree 
archeologiche del Parco Archeologico e 
Paesaggistico della Valle dei Templi 

OG2 250.000,00 
240.500,00 

21/01/2019 
21/01/2019 

7716936909 Comune di 
Adrano 

Manifestazione di Interesse - Lavori di 
riqualificazione della scuola di primo grado 
cappellone in relazione alla sicurezza 
accessibilità e attrattività 

OG11 ,OG1 999.809,68 
999.785,68 

23/01/2019 
23/01/2019 

774960150D Comune di 
Viagrande 

Mercato Elettronico PA - Lavori per la 
realizzazione caditoia trasversale per la 
raccolta di acque piovane in via Cabina  

OG3 59.717,16 
59.717,16 

23/01/2019 
23/01/2019 



77093916B5 Soprintendenza 
BB.CC.AA. 
Messina 

Lavori di restauro e rifunzionalizzazione 
del Santuario Santa Croce Scala Coeli 
Letto Santo ex Monastero Benedettino di 
origine normanna a Santo Stefano di 
Camastra 

OG2 ,OG11 2.018.435,16 
1.930.912,77 

23/01/2019 
11/02/2019 

7724368E1C Citta 
Metropolitana di 
Messina 

Lavori di manutenzione straordinaria, 
messa in sicurezza e sistemazione del 
piano viabile della S.P. 17 di S. Francesco 
di Paola., n. 18 di Scorsonello e n. 18/bis 
di Botte 

OG3 ,OS12A 628.781,50 
618.314,69 

28/01/2019 
30/01/2019 

77396018C9 Comune di Erice Manifestazione di Interesse - Lavori di 
manutenzione straordinaria di diverse 
strade del territorio comunale di Erice 

OG3 615.663,09 
601.820,65 

28/01/2019 
29/01/2019 

 


